О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 11
декабря 2014 года № 1300 "О реализации Закона Республики Казахстан "О
республиканском бюджете на 2015 - 2017 годы"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 июля 2015 года № 577
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И !
       Порядок введения в действие см. п.2
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 11 декабря 2014постановление
года № 1300 «О реализации Закона Республики Казахстан «О республиканском
бюджете на 2015 – 2017 годы» следующие изменения:
      1 )  в  :  п у н к т е  3
      абзац первый изложить в следующей редакции:
      «3. Выделить из средств, предусмотренных в республиканском бюджете на 2015 год
на реализацию мероприятий в рамках , сумму в Дорожной карты занятости 2020
размере 26 224 254 тысячи тенге для перечисления:»;
      абзац третий подпункта 2) изложить в следующей редакции:
      «строительство и (или) реконструкция жилья и инженерно-коммуникационной
инфраструктуры для переселения жителей населенных пунктов Калачи и
Красногорский Акмолинской области – 953 505 тысяч тенге;»;
      2) ,  к указанному постановлению изложить в новой редакции приложения 20 32
согласно ,  к настоящему постановлению;приложениям 1 2
      3) в  к указанному постановлению: приложении 35
      строку, порядковый номер 31, изложить в следующей редакции:
      «

31

Концептуальные
подходы к
дальнейшей
модернизации

Разработка целей, задач,
подходов и основных
мероприятий развития
системы здравоохранения до
2020 года, определение
современных тенденций
у п р а в л е н и я
здравоохранением,
разработка системы
мониторинга и оценки
государственной политики
развития системы
здравоохранения до 2020
года, методологическое
сопровождение и
мониторинг реализации

Министерство
здравоохранения
и социального
развития
Республики
Казахстан

РГП на ПХВ «
Республиканский
центр развития
здравоохранения
»

0 0 1  «
Формирование
государственной
политики в
о б л а с т и
здравоохранения
и социального
развития» 103 «
Проведение
социологических

118 093

системы
здравоохранения
до 2020 года

Государственной программы
развития здравоохранения
Республики Казахстан «
Саламатты Казахстан» на
2011-2015 годы и
стратегических направлений
в области здравоохранения,
обозначенных в Стратегии
развития Казахстана «
Казахстан – 2050»

, аналитических
исследований и
оказание
консалтинговых
услуг»

                                                                   ».
      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2015 года.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
П р и л о ж е н и е  1
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 23 июля 2015 года № 577
П р и л о ж е н и е  2 0
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 11 декабря 2014 года № 1300
                          Р а с п р е д е л е н и е
       сумм целевых текущих трансфертов областным бюджетам,
    бюджетам городов Астаны и Алматы на проведение мероприятий,
     посвященных семидесятилетию Победы в Великой Отечественной
                              войне
№
п/п Наименование областей

С у м м а ,
тыс. тенге

Всего 5 812 023

1. Акмолинская область 279 901

2. Актюбинская область 268 655

3. Алматинская область 547 196

4. Атырауская область 111 832

5. Восточно-Казахстанская область 815 049

6. Жамбылская область 260 707

7. Западно-Казахстанская область 303 151

8. Карагандинская область 517 954

9. Костанайская область 324 257

10. Кызылординская область 186 814

11. Мангистауская область 39 072

12. Павлодарская область 291 455

13. Северо-Казахстанская область 407 632

14. Южно-Казахстанская область 619 019

15. Город Алматы 690 798

16. Город Астана 148 531

П р и л о ж е н и е  2
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 23 июля 2015 года № 577
П р и л о ж е н и е  3 2
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 11 декабря 2014 года № 1300
                            Р а с п р е д е л е н и е
      сумм целевых трансфертов областным бюджетам на реализацию
          мероприятий в рамках Дорожной карты занятости 2020

№
п\
п

Наименование областей

Сумма
,
тыс.
тенге

в том числе:

в рамках повышения мобильности трудовых ресурсов в соответствии с потребностью
работодателя

н а
строительство
и (или)
приобретение
служебного
жилища

на развитие и (или)
п р и о б р е т е н и е
инженерно-коммуникационной
инфраструктуры

н а
строительство
,
приобретение
, достройку
общежитий
для молодежи

на строительство и (или)
реконструкцию жилья и
инженерно-коммуникационной
инфраструктуры для
переселения жителей
населенных пунктов Калачи и
Красногорский Акмолинской
области

1 2 3 4 5 6 7

Всего: 1 422
455

64 000 160 016 244 934 953 505

1. Акмолинская область 1 017
505

64 000 953 505

2. Восточно-Казахстанская
область

160
016

160 016

3.
Северо-Казахстанская
область

244
934

244 934

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан